
  

Av. Luiz de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC 
CEP: 88520-000 / Telefone: (49) 3289-9101 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 240/2016, de 29/07/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Desenvolvimento e validação de marcadores 

microssatélites de Mimosa scabrella Benth. ”, da mestranda FLAVIA ANAN SAIKI, a realizar-

se no dia 26 de agosto de 2016, às 9 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. GUSTAVO HENRIQUE FERRERO KLABUNDE – (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Drª. DENISE OLKOSKI – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. MÁRCIO CARLOS NAVROSKI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dr. JULIANO ZAGO DA SILVA – (UFSC/Florianópolis/SC) – Suplente externo 

 

 

 

Profª. Mere Erika Saito 

Diretora Geral 

Em exercício 

 

 


